
24 czerwca2013 r. odbyła się całodniowa wycieczka uczniów naszej szkoły do Wioski 

Indiańskiej RAVEN TERRITORY w Józefowie  k/ Chocza. W wycieczce udział wzięły także  

mamy dzieci, a organizację  wycieczki wsparła Rada Rodziców . 

 

 Wizyta w największej Wiosce Indiańskiej w Europie miała charakter edukacyjno‐pobytowy. 

Podczas pobytu uczniowie  interaktywnie uczestniczyli w przekazywaniu wiedzy i prezentacji 

Wioski. Na początku wycieczki uczniów przywitał Szeryf, który opowiedział im o historii           

i kulturze Indian oraz przedstawił plan zabawy w Wiosce.  

 



 

Dzieci oglądały oryginalne stroje Indian, narzędzia codziennego użytku, totemy, 

cmentarzysko wojowników, szałas traperów i poszukiwaczy złota, chatę Szeryfa oraz 

oryginalne Tipi (namioty, w których mieszkali Indianie).   

 

 

 



 

                          

Podczas wizyty u Szeryfa dzieci otrzymały polecenie wykonywania kolejnych zadań. Każde 

dziecko miało okazję spróbować swoich sił w różnych konkurencjach: pokonywanie 

Indiańskiego Toru Przygody: Most Irokezów, Równoważnia Szoszonów, Belka Apaczów, 

kanion z przeszkodami, rzut Tomahawkiem, rzut podkową, rzut kapeluszem na rogi bizona, 

przeciąganie liny, dojenie krowy . 



 

 

 

 

 

               



               

              

 

 



 

 

Dzieci otrzymały indiański tatuaż  i indiańskie imię. 

 

  



Wielką atrakcją  było poszukiwanie złota. W nagrodę za odnaleziony skarb dzieci dostały 

„słodki pieniążek” i bryłkę złota na szczęście.   

 

 

 

     



 

                     

 

Wiele uśmiechu wzbudziły indiańskie tańce.  

 



 Program wycieczki obejmował także poczęstunek przy grillu traperskim: kiełbaskę i napój. 

Dużo radości sprawiło im zjeżdżanie na ogromnej dmuchanej zjeżdżalni, ujeżdżanie byka oraz 

skoki na trampolinie. Z bliska mogli obejrzeć  i pogłaskać przemiłe osiołki. 

           

 

 



 

Na koniec wizyty, każdy otrzymał grupowe zdjęcie na liście gończym na tle Wioski Indiańskiej 

dla upamiętnienia pobytu.  

 

Tego dnia pogoda nam dopisała, przywieźliśmy ze sobą miłe wspomnienia i trochę 

zmęczenia. Wszystkie dzieci z żalem opuszczały tę niezwykłą wioskę. W drodze powrotnej 

jeszcze długo rozmawiali jak bardzo zadowoleni są z wycieczki i twierdzili, że  z chęcią 

odwiedziliby to miejsce jeszcze raz. 


